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Fundacja :  
Seminarium/dostęp do rynku 
4 marca w godz. 10.30-13, w siedzibie Parlamentu Europejskiego w Brukseli, Fundacja Roberta 
Schumana organizuje seminarium robocze na temat "Czy Europa wspiera swoje przedsiębiorstwa w 
eksportowaniu?". Seminarium to odbędzie się m.in z udziałem eurodeputowanego Ignasiego Guardansa 
i Davida O'Sullivana, dyrektora generalnego ds. handlu zagranicznego w Komisji Europejskiej oraz 
licznych szefów przedsiębiorstw. 

Czytaj | Więcej  
   
Konferencja/traktat 
Centrum Kulturalne Św. Ludwika Francuskiego w Rzymie organizuje 10 marca o godz. 18 konferencję 
pt. "Europa wobec nowych wyzwań". W tym spotkaniu weźmie udział prezes Fundacji Jean-Dominique 
Giuliani. Jego wystąpienie będzie dotyczyć nowych wyzwań (ekonomicznych, politycznych, społecznych 
i kulturowych), jakim Europa musi stawić czoła po podpisaniu Traktatu z Lizbony. 

Czytaj  
   
European Ideas Network 
European Ideas Network (EIN), w partnerstwie z Fundacją na rzecz Innowacji Politycznych i Fundacją 
Roberta Schumana, organizuje 5 marca, w godz. 15-19, robocze seminarium zatytułowane "Facing the 
2025 Challenge: E.U. Options and Solutions" (Stawić czoła wyzwaniom 2025: opcje i rozwiązania"). 
Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, dokona, wraz eurodeputowanym i 
prezesem EIN Jamesem Elles, wprowadzenia do debaty. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Hiszpania 
35,5 mln Hiszpanów ma 9 marca wybrać nowy skład parlamentu (Cortes generales), czyli 350 
deputowanych i 208 senatorów. Wydaje się, że walka pomiędzy Partią Socjalistyczną (PSOE) premiera 
José Luisa Rodrigueza Zapatero i Partią Ludową (PP), kierowaną przez Mariano Rajoya, będzie zacięta. 
Dwaj panowie debatowali ostatni raz 3 marca. Zwalczanie terrorystycznej organizacji baskijskiej ETA, 
sytuacja gospodarcza i imigracja to centralne tematy kampanii. Ostatnie sondaże opinii dają PSOE 
przewagę. Wyniki opublikowane 2 marca przez dziennik El Pais dają jej 42,9% do 38,8% na PP. 
Instytut Publiscopio dla dziennika Publico daje PSOE 44% do 40% na PP. I w końcu instytut Opina dla 
radia Cadena Ser zapowiada 44,5% dla PSOE do 41,5% na PP. Premier jest popularniejszy niż jego 
przeciwnik. Żaden sondaż od początku kampanii wyborczej nie zapowiadał zwycięstwa Partii Ludowej. 

Czytaj  
   



Obserwatorium wyborów - Malta 
4 lutego maltański prezydent Eddie Fenech Adami ogłosił rozwiązanie parlamentu i rozpisanie nowych 
wyborów na 8 marca. Parlament jest jednoizbowy. Izba Reprezentantów liczy 65 deputowanych z 13 
okręgów, wybieranych na 5-letnią kadencję. Od uzyskania niepodległości 21 września 1964 roku 
jedynie dwie partie zasiadają w parlamencie: Partia Nacjonalistyczna (PN), kierowana przez obecnego 
premiera Lawrence'a Gonzi i Partia Pracy (MLP), kierowana przez Alfreda Santa. Mimo że przez wiele 
miesięcy Partia Pracy wygrywała w sondażach opinii publicznej o 3 do 6 punktów, w ostatnich dniach 
różnica zmniejszyła się i wynosi jedynie 2 punkty. Maltańczycy wierzą jednak bardziej w zwycięstwo 
MLP niż nacjonalistów. Według badania przeprowadzonego przez instytut M&E Management group 
proporcje wynoszą 48,72% do 34,62%. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Rosja 
Dmitrij Miedwiediew zwyciężył 2 marca w rosyjskich wyborach prezydenckich, w pierwszej turze. 
Namaszczony następca ustępującego prezydenta Władimira Putina otrzymał 70,23% głosów. 
Wyprzedził Giennadija Ziuganowa (Partia Komunistyczna, KPRF), który uzyskał 17,75% głosów, 
Władimira Żirinowskiego (Liberalno-Demokratyczna Partia, LDPR) z 9,36% i Andrieja Bogdanowa 
(Demokratyczna Partia Rosji, DPR) - 1,29%. Frekwencja wyniosła 63,78%, czyli była niższa od tej 
podczas ostatnich wyborów prezydenckich 14 marca 2004 roku (-0,61 punktu). Nieliczni obserwatorzy 
zachodni nadzorujący głosowanie dali wyraz swojemu zaniepokojeniu w związku z jego 
nieprzepisowościami i przebiegiem kampanii wyborczej. Nowy rosyjski prezydent obejmie oficjalnie 
obowiązki 7 maja. Putin ma zostać jego premierem. 

Czytaj  
   
Prezydencja :  
Basen śródziemnomorski 
W swojej końcowej deklaracji z 2. konferencji ministerialnej EUROMED w dniach 26-27 lutego 
ministrowie krajów partnerstwa euro-śródziemnomorskiego podkreślili znaczenie społeczeństwa 
informacyjnego, badań i innowacyjności dla konkurencyjności przedsiębiorstw, tworzenia nowych 
miejsc pracy oraz starań, aby sprostać wyzwaniom globalizacji. Zgodzili się co do wagi partnerstwa 
publiczno-prywatnego dla rozwoju sektora technologii informacyjnych i komunikacyjnych, naciskając na 
konieczność kontynuowania liberalizacji i otwarcia rynków komunikacji elektronicznej. 

Czytaj  
   
Białoruś 
Ponad tysiąc Białorusinów zamanifestowało 27 lutego swoje wsparcie dla Aliaksandra Kazulina, 
uczestnicząc w pogrzebie jego żony. Pod wpływem presji Zachodu Kazulin został czasowo zwolniony z 
więzienia na trzy dni, aby móc w nim wziąć udział. Odsiaduje on od 2006 roku 5,5-letni wyrok za 
manifestowanie przeciwko dyktatorowi Aleksandrowi Łukaszence. W pogrzebie uczestniczyło wielu 
zachodnich dyplomatów. Unii Europejska po raz kolejny zaapelowała do białoruskich władz o 
definitywne i bezwarunkowe uwolnienie Kazulina. Definitywne zwolnienie wszystkich więźniów 
politycznych stanowiłoby dla UE konkretny znak, że Białoruś weszła na drogę poszanowania 
podstawowych europejskich wartości, jakimi są demokracja, prawa człowieka i państwo prawa. 

Czytaj  
   
Etyka 
Podczas 11. Forum Krajowych Rad ds. Etyki w dniach 28-29 lutego uczestnicy mówili o konflikcie 
pomiędzy indywidualnymi prawami oraz wolnościami i interesami społeczeństwa. Przedyskutowali 
opiekę paliatywną i odpowiedzialność w dziedzinie badań biologicznych i medycznych, dwa główne 
zagadnienia etyczne w Europie. Przedmiotem dogłębnej dyskusji było klonowanie zwierząt do celów 
spożywczych. Specjaliści ds. etyki odradzali stosowanie takich praktyk w tym momencie, tłumacząc, że 
nie są one naprawdę konieczne i że ich nienaturalny charakter czyni je dla wielu nie do 
zaakceptowania. Debata dotyczyła również etycznej pomocy chorym cierpiącym na nieuleczalne 
choroby. 

Czytaj  
   
Parlament :  
Energia 
Rozdzielenie zaopatrywania w energię od jej dystrybucji było centralnym tematem dyskusji w ramach 
Komisji Przemysłu, która przeanalizowała 28 lutego szereg raportów. Jeden z nich zajmuje się 
wewnętrznym rynkiem elektryczności, inny warunkami dostępu do sieci dystrybucji gazu. Oddzielenie 
zaopatrywania od dystrybucji ma swoich zwolenników, dla których jest to jedyny sposób na 
zagwarantowanie lojalnej konkurencji i uniknięcie konfliktów interesów. Przeciwnicy zalecają inne 
rozwiązania. Głosowanie nie odbędzie się przed końcem maja. 

Czytaj  
   

Mleko 
Komisja Rolnictwa zaproponowała 25 lutego kompromis w sprawie wysokości kwot mlecznych. Aby 



sprostać rosnącemu popytowi w Unii Europejskiej i na światowych rynkach powinny one wzrosnąć od 1 
kwietnia, na zasadzie dobrowolności, o 2% we wszystkich państwach członkowskich. To potencjalnie 
dodatkowych 2,84 mln ton w latach 2008/2009. Ogólna ilość mleka to 145,7 mln ton. 

Czytaj  
   
Telekomunikacja 
27 lutego, podczas publicznego przesłuchania, jego uczestnicy omówili środki zachęcające do 
konkurowania i inwestowania w sektor telekomunikacji. Organizatorem spotkania była Komisja 
Przemysłu. Służyło on przeanalizowaniu propozycji Komisji w sprawie dyrektywy ramowej i pomysłu 
stworzenia Europejskiej Władzy Rynku Telekomunikacji Elektronicznej. 

Czytaj  
   
Komisja :  
Androula Vassiliou 
Aby zastąpić Markosa Kyprianou, mianowanego ministrem spraw zagranicznych Cypru, przewodniczący 
Komisji Europejskiej José Manuel Barroso zaproponował 29 lutego Radzie i Parlamentowi kandydaturę 
Androuli Vassiliou. Rada zaakceptowała ją 1 marca. Vassiliou zajmie się sprawami zdrowia. Komisja 
liczy teraz 9 kobiet na 27 osób. To 33,33%. 

Czytaj | Więcej  
   
Moneta 2 euro 
25 lutego prymitywny rysunek człowieka prehistorycznego został wybrany przez europejskich obywateli 
celem ozdobienia monety o nominale dwóch euro, która zostanie wybita w 2009 roku dla uczczenia 10 
lat jednolitej waluty. Europejczycy mogli w internecie wybierać pomiędzy 5 wzorami. 41,48% z 141 
675 głosujących preferowało rysunek stworzony przez George'a Stamatopolosa, rzeźbiarza z greckiego 
banku centralnego. Rysunek ten ma przedstawiać euro jako "uwieńczenie długiej historii wymian 
handlowych pomiędzy ludźmi, od prehistorycznego handlu wymiennego do Unii Gospodarczej i 
Walutowej". 90 mln monet z tym motywem zostanie w przyszłym roku wybitych przez 15 członków 
strefy euro. 

Czytaj  
   
Zabawki 
Prawdopodobnie już wkrótce w całej UE na zabawkach zawierających magnesy umieszczane będą 
obowiązkowe etykiety ostrzegawcze, zgodnie z wnioskiem Komisji. Wniosek obejmuje wszystkie 
"zabawki magnetyczne" – czyli zabawki, które zawierają luźne lub dające się odłączyć magnesy albo 
części magnetyczne czy też składają się z tychże elementów, których rozmiar i kształt umożliwia ich 
połknięcie przez dzieci. Etykieta ostrzegawcza ma być umieszczana na opakowaniu bądź w inny sposób 
dołączona do zabawki. Magnesy są rosnącym zagrożeniem, w ciągu ostatnich kilku lat stały się one 
mniejsze, silniejsze i łatwiej je oderwać. W ciągu ostatnich dwóch lat na całym świecie doszło do 
szeregu wypadków, w których dzieci połknęły magnesy oderwane od zabawek. 

Czytaj  
   
Państwowe fundusze 
27 lutego Komisja Europejska przyjęła dwa komunikaty w sprawie państwowych funduszy majątkowych 
oraz dostosowania europejskich i światowych systemów finansowych pod kątem wspierania stabilności 
finansowej. Jeśli chodzi o państwowe fundusze majątkowe (ang. sovereign wealth funds), Komisja 
wnioskuje o poparcie przez przywódców UE wspólnego podejścia w kwestii zwiększenia ich 
przejrzystości, przewidywalności i możliwości rozliczania. W przypadku stabilności finansowej Komisja 
chciałaby, aby Rada Europejska zatwierdziła zasady, którymi będzie kierować się UE, dążąc do 
zwiększenia przejrzystości rynków finansowych, wzmocnienia nadzoru ostrożnościowego czy 
zarządzania ryzykiem. 

Czytaj  
   
Internet 
27 lutego Komisja Europejska zaproponowała kolejny program poprawiający bezpieczeństwo dzieci w 
internecie. Celem inicjatywy, uwzględniającej najnowsze usługi łączności elektronicznej typu Web 2.0, 
takie jak serwisy społecznościowe, jest zwalczanie nie tylko nielegalnych treści ale również szkodliwych 
zachowań, takich jak prześladowanie czy uwodzenie. Program dysponujący budżetem wynoszącym 55 
mln euro będzie realizowany w latach 2009-2013, stanowiąc kontynuację pozytywnego w skutkach 
programu "Bezpieczny Internet" uruchomionego w 2005 r. Ma ona cztery cele: ograniczenie 
nielegalnych treści i walkę ze szkodliwymi zachowaniami w internecie; promowanie bezpiecznej 
cyberprzestrzeni; kształtowanie świadomości społecznej oraz opracowanie bazy wiedzy skupiającej 
wyniki badań prowadzonych na poziomie europejskim w dziedzinie bezpiecznego korzystania z 
internetu przez dzieci. 

Czytaj  
   

Płatności transgraniczne 



W raporcie opublikowanym 26 lutego Komisja Europejska wskazuje, że wspólnotowe przepisy 
regulujące opłaty związane z płatnościami transgranicznymi w euro powinny zostać zmodyfikowane, 
tak aby poprawić ochronę konsumentów i objąć przelewy automatyczne. Płatności transgraniczne 
kosztują w rzeczywistości drożej niż równoważne płatności wewnątrzkrajowe. Banki zorganizowały 
systemy płatności w skali kraju. Aby zaradzić tej sytuacji, UE ustanowiła przepisy gwarantujące 
konsumentom, że kiedy wykonują płatności w euro na konto w innym państwie członkowskim, ponoszą 
te same koszty, jak gdyby chodziło o płatność krajową. Konsumenci muszą jedynie dostarczyć 
międzynarodowy numer rachunku bankowego (IBAN) i kod identyfikacyjny banku (BIC) beneficjenta 
płatności. 

Czytaj  
   
Drzewo 
27 lutego Komisja Europejska przyjęła plan, który ma odpowiedzieć na potrzeby przemysłów 
drzewnych, szukających sposobów na przystosowanie się do światowej konkurencji i zmian 
klimatycznych. Innowacje, dostęp do rynków pozaeuropejskich i wysokie koszty energii oraz transportu 
to główne wyzwania dla konkurencyjności. Poza tym małe i średnie przedsiębiorstwa europejskie 
odgrywają wiodącą rolę w sektorze drzewnym i poligraficznym. Komunikat wpisuje się w ramy 
zintegrowanej polityki przemysłowej Komisji, która obejmuje środki horyzontalne i sektorowe. 

Czytaj  
   
Radio 
W kwietniu 2008 r. rusza współpraca 16 stacji radiowych z 13 krajów, tworzących konsorcjum z 
udziałem kolejnych siedmiu rozgłośni stowarzyszonych. Będą one koprodukować i nadawać codzienne 
wspólne audycje o tematyce informacyjno-społecznej obejmujące 27 państw Unii. Z początku będą 
nadawane w dziesięciu językach (po angielsku, bułgarsku, hiszpańsku, niemiecku, polsku, portugalsku i 
rumuńsku), by z czasem objąć wszystkie 23 języki UE. Programy mają dotrzeć do populacji szacowanej 
na 19 mln słuchaczy w Unii Europejskiej i na 30 mln w reszcie świata. 

Czytaj  
   
Microsoft 
28 lutego Komisja Europejska nałożyła na amerykańskie przedsiębiorstwo grzywnę w wysokości 899 
mln euro za to, że jego oprogramowanie nie było wystarczająco otwarte. Grzywna ta sumuje się z 
wcześniejszą w wysokości 497 mln euro, wymierzoną w marcu 2004 roku, kiedy Komisja po raz 
pierwszy ukarała Microsoft za nadużycie pozycji dominującej. "Po raz pierwszy w trakcie pięćdziesięciu 
lat polityki konkurencji w Unii Europejskiej, Komisja musiała wymierzyć grzywnę za brak poszanowania 
dla antykartelowej decyzji" - powiedziała komisarz ds. konkurencji Neelie Kroes. Komisja wymagała, 
żeby firma uczyniła swoje oprogramowanie bardziej otwartym, tzn. żeby podawała swoim konkurentom 
informacje techniczne niezbędne, żeby umożliwić kompatybilność i współdziałanie z ich produktami. 

Czytaj  
   
Rada :  
Zatrudnienie 
29 lutego 27 ministrów ds. zatrudnienia zebrało się, żeby przedyskutować roczny raport na temat 
zatrudnienia w Unii Europejskiej. Według tego sprawozdania, w ciągu dwóch ostatnich lat sytuacja 
poprawiła się we wszystkich państwach członkowskich. W tym okresie utworzono 6,5 mln miejsc pracy, 
a do 2009 roku oczekuje się kolejnych 5 mln. 

Czytaj | Więcej  
   
Wymiar sprawiedliwości 
27 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych zebranych 28 lutego wyraziło zgodę, aby Europol 
stał się unijną agencją. Zaakceptowali również immunitet osobisty dla personelu Europolu oraz to, by 
pracownicy Wspólnych Zespołów Śledczych otrzymywali instrukcje od szefa zespołu. Poza tym, 
ministrowie uzgodnili kalendarium uruchamiania Systemu Informacji Schengen drugiej generacji (SIS 
II). Po rozszerzeniu strefy Schengen potrzeba było dodatkowego czasu, żeby umożliwić rozwój 
mechanizmów zapewniających większą stabilność systemu i bezpieczeństwo danych, jakie on zawiera. 

Czytaj  
   
Energia 
27 ministrów ds. energii przyjęło 28 lutego strategiczny europejski plan na rzecz technologii 
energetycznych. Jego celem jest zwiększenie inwestycji w kształcenie, badania i innowacje oraz 
doprowadzenie do pełnego uczestnictwa sektora prywatnego dla ustanowienia nowej równowagi 
pomiędzy potrzebami energetycznymi UE i wyzwaniami ekologicznymi planety. Dodatkowo ministrowie 
przedyskutowali propozycję dyrektywy o promowaniu energii odnawialnych i zajęli się europejskim 
planem walki ze zmianami klimatycznymi. Nie znaleźli jednak porozumienia w sprawie rozdzielenia 
produkcji i dystrybucji energii. Temat ten dzieli państwa członkowskie. 

Czytaj | Więcej  
   



Konkurencja 
25 lutego Rada ds. Konkurencji osiągnęła porozumienie w sprawie aspektów istotnych dla uruchomienia 
wspólnej inicjatywy technologicznej na rzecz ogniw paliwowych i hydrogenezy. W kontekście zmian 
klimatycznych i konieczności zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych, technologie te są przez wielu 
uważane za ekologiczną alternatywę dla tradycyjnych paliw kopalnianych. 

Czytaj | Więcej  
   
Niemcy :  
Gospodarka 
Pomimo międzynarodowego kryzysu finansowego wskaźnik Ifo, który mierzy klimat biznesowy w 
Niemczech, zamanifestował w lutym nieoczekiwany wzrost o 0,7 punktu. Wzrósł z 103,4 do 104,1 
punktu. Dla handlu detalicznego wskaźnik ten osiągnął w lutym swój najwyższy poziom od 11 lat, po 
wzroście o 1,3 punktu. Według Federalnego Biura Statystycznego dochód narodowy zwiększył się od 
2006 do 2007 roku o 3,7%. Eksport i inwestycje były głównymi motorami niemieckiego wzrostu, który 
w ubiegłym roku wyniósł 2,6%. Ta dobra kondycja przyczynia się do zmniejszenia deficytu. Po raz 
pierwszy od 1989 roku, budżet państwa federalnego odnotował w 2007 roku lekką nadwyżkę w 
wysokości 0,2 mld euro. 

Czytaj  
   
Handel 
Według danych Wschodniego Komitetu Niemieckich Federacji Pracodawców (Ost-Ausschuss der 
deutschen Wirtschaft) opublikowanych 26 lutego, Europa Środkowa i Wschodnia staje się coraz 
ważniejszym partnerem gospodarczym niemieckich przedsiębiorstw. Handel Niemiec z krajami tego 
regionu odnotował w 2007 rok nowy rekord, generując obroty w wysokości blisko 280 mld euro, w 
przeciwieństwie do 242 mld w 2007. To 16% ogółu niemieckiego handlu (wobec 6,8% z USA i 5,8% z 
Chinami). W ciągu 5 lat obroty związane z handlem z krajami Europy Środkowej i Wschodniej 
zwiększyły się w Niemczech o 130 mld euro, co jest wzrostem o 82,2%. W 2007 Polska była pierwszym 
partnerem gospodarczym Niemiec na Wschodzie, detronizując Rosję. 

Czytaj  
   
Energia /E.On 
Chociaż 27 państw członkowskich Unii Europejskiej nie osiągnęło 27 lutego żadnego kompromisu w 
sprawie zliberalizowania rynku energii, niemiecki nr 1 zaproponował rozstanie się ze swoją siecią 
elektryczną. Trzej inni wielcy konkurenci RWE, EnBW i Vattenfall negocjują. Decyzje te idą w tym 
samym kierunku co opublikowany w styczniu komunikat Komisji, który zmierza do rozdzielenia 
produkcji elektryczności od dystrybucji. Spotyka się to jednak ze sprzeciwem 8 krajów, w tym Francji i 
Niemiec (!), które proponują, aby wielkie firmy energetyczne mogły nadal posiadać sieci przesyłowe 
administrowane przez niezależnych od spółki-matki operatorów. Propozycji tej nie przejęła UE. 

Czytaj  
   
Islam 
W przemówieniu wygłoszonym 27 lutego na otwarciu konferencji "Wizerunek islamu w Niemczech: 
nowe stereotypy, stare obrazy wroga?" niemiecki minister spraw wewnętrznych Wolfgang Schäuble 
wezwał media w tym kraju do rozpowszechniania bardziej zniuansowanego wizerunki islamu, mniej 
skoncentrowanego na brutalnych i kryminalnych wydarzeniach. Taka tendencja mogła być powodem 
narastającego podziału społeczeństwa, który przeszkadza w integrowaniu muzułmanów. Według 
ministra badania pokazują, że nieufność wobec islamu przenika społeczeństwo, kiedy równolegle osoby 
pochodzące z krajów muzułmańskich czują się coraz bardziej wykluczone i odrzucone. 

Czytaj | Więcej  
   
Belgia :  
Kompromis 
25 lutego, po miesiącach kłótni, główne flamandzkie i francuskojęzyczne partie porozumiały się co do 
minireformy państwa. "Komitet mędrców", który miał zastanowić się nad wyprowadzeniem kraju z 
kryzysu, trwającego od wyborów 10 czerwca 2007 roku, zdecydował o oddaniu regionom (Walonii, 
Flandrii i Brukseli) kompetencji należących do tej pory do państwa federalnego. Chodzi np. o 
prawodawstwo o czynszach, usytuowanie przedsiębiorstw czy przyjmowanie dzieci. Pewne aspekty 
kodeksu drogowego należeć będą również do zadań regionów. W zamian frankofonii uzyskali 
dofinansowanie dla regionu brukselskiego w wysokości 65 mln euro, przeznaczone w szczególności na 
poprawę transportu publicznego. To dużo mniej niż 500 mln euro, na które liczono. Porozumienie to 
pozwala snuć plany dotyczące utworzenia nowego rządu 20 marca. Ma nim kierować chadek flamandzki 
Yves Leterme, obecny wicepremier i minister ds. reform instytucjonalnych. 

Czytaj  
   
Bułgaria :  

Europa Południowo-Wschodnia 
Słoweński minister spraw zagranicznych Dimitrij Rupel uczestniczył 27 lutego w Sofii w końcowej sesji 
forum Paktu Stabilności dla Europy Południowo-Wschodniej. Stwierdził z satysfakcją, że teraz dzięki 



współpracy kraje te mogą własnymi siłami kontynuować starania prowadzące do trwałego pokoju i 
powodzenia regionu. Jego zdaniem, "Pakt sprzyja transformacji od gospodarki wojennej do gospodarki 
rynkowej (...), umożliwiając jednocześnie przejście od konfrontacji do współpracy". 

Czytaj | Więcej  
   
Cypr :  
Rząd 
29 lutego nowy cypryjski prezydent Dimitris Christofias, który sprawuje jednocześnie funkcję premiera, 
ogłosił skład swojego rządu, w którym znajdzie się 1 kobieta na 11 członków i w którym ministrem 
spraw zagranicznych jest były komisarz ds. zdrowia Markos Kiprianou. Prezydent zapowiedział, że 
priorytetem gabinetu będzie wznowienie rozmów z turecką wspólnotą cypryjską. Ich celem będzie 
zdemilitaryzowanie całości terytorium. Podkreślił, że jego "wizja" polega na uzyskaniu "rozwiązania 
sprawiedliwego i stabilnego". 

Czytaj | Więcej  
   
Hiszpania :  
Debata telewizyjna 
25 lutego dwaj kandydaci na stanowisko hiszpańskiego premiera, José Luis Rodriguez Zapatero, obecny 
szef rządu (PSOE) i Mariano Rajoy, lider Partii Ludowej (PP), starli się w telewizyjnej debacie. 
Przywódca PP zaatakował osiągnięcia gospodarcze premiera; sposób, w jaki radził sobie z nielegalną 
imigracją i jego manierę obchodzenia się z ETA. Dwaj politycy spotkali się ponownie podczas kolejnej 
debaty 3 marca. Wybory parlamentarne odbędą się 9 marca. 

Czytaj  
   
Francja :  
Afryka 
Podczas przemówienia 28 lutego przebywający z oficjalną wizytą w RPA Nicolas Sarkozy zapowiedział, 
że Francja poprze wejście Afryki do wielkich instytucji międzynarodowych, od G8 do MFW przez Radę 
Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych. Zapowiedział również reformy związane z 
francuską obecnością wojskową na tym kontynencie. "Nie jest powołaniem Francji utrzymywanie w 
nieskończoność sił zbrojnych w Afryce. Afryka musi wziąć odpowiedzialność za problemy 
bezpieczeństwa" - powiedział. I w końcu obiecał "inicjatywę wsparcia wzrostu gospodarczego". 

Czytaj  
   
Węgry :  
Gaz 
Rosja i Węgry podpisały 28 lutego porozumienie o zbudowaniu nowego gazociągu, który umocni 
dominację Rosji w zaopatrywaniu Europy w energię. Ceremonia złożenia podpisów pod dokumentem 
odbyła się na Kremlu w obecności rosyjskiego prezydenta Władimira Putina i węgierskiego premiera 
Ferenca Gyurcsany'ego. Przewiduje on wybudowanie węgierskiego odcinka gazociągu South Stream, 
który przechodzi przez Bułgarię i Serbię. 

Czytaj  
   
Irlandia :  
Traktat/parlament 
26 lutego irlandzki minister spraw zagranicznych wyraził zadowolenie z powodu zatwierdzenia poprawki 
do konstytucji w ramach procedury ratyfikacji Traktatu z Lizbony. Poprawka dotyczy przedłużenia 
konstytucyjnego zakazu uczestniczenia Irlandii w europejskiej polityce bezpieczeństwa i obrony oraz 
umocnienia roli irlandzkiego parlamentu w unijnym procesie decyzyjnym. Przyjęty tekst idzie dalej niż 
traktat. Przewiduje, że w pewnych dziedzinach europejskich kompetencji irlandzki parlament będzie 
wyrażał swoją wstępną zgodę na zaangażowanie się rządu w te polityki. 

Czytaj  
   
Traktat/debaty 
Komisja Spraw Zagranicznych irlandzkiego parlamentu planuje zorganizowanie szeregu spotkań w 
całym kraju, aby pobudzić debatę na temat Traktatu z Lizbony i określić opinię obywateli na temat tego 
dokumentu. Pierwsza debata powinna się odbyć 7 kwietnia w Dublinie, potem 17 w Galway. Spotkania 
mają następnie mieć miejsce w Cork, Dundalk i Athlone, a zakończyć się w Limerick. Program ten 
uwzględnia fakt, że referendum w sprawie ratyfikacji traktatu ma się odbyć pod koniec maja lub na 
początku czerwca. 

Czytaj  
   

Traktat/sondaż 
Ilość osób, które deklarują gotowość zagłosowania na "tak" w referendum nad Traktatem z Lizbony, 
jakie odbędzie się wkrótce w Irlandii, prawie podwoiła się. 46% zapytanych osób jest za dokumentem, 
a 23% przeciw. Wśród tysiąca respondentów zapytanych przez instytut Red C w dniach 25-27 lutego 
31% nie ma zdania. Sondaż opublikował 2 marca Sunday Business Post. Irlandia to jedyny kraj, gdzie z 



powodu konstytucji odbędzie się referendum. 

Czytaj  
   
Czechy :  
Wizy/USA 
Czeski minister spraw wewnętrznych Ivan Langer podpisał jednostronnie memorandum o wizach ze 
Stanami Zjednoczonymi. Aby uzyskać zwolnienie z wiz, Praga zaakceptowała 7 mechanizmów 
bezpieczeństwa narzuconych przez Waszyngton, w tym przekazywanie informacji o pasażerach lotów 
do USA idące dalej niż to, co Unia Europejska zaakceptowała w czerwcu 2007 roku w porozumieniu UE-
Stany. To cios w europejską solidarność. Ale porozumienie to ma ograniczony czas trwania, ponieważ 
Unia ma nadzieję na rozpoczęcie nowych negocjacji z USA 13 marca. Chodzi o zakończenie 
dyskryminujących rozwiązań narzuconych obywatelom 11 krajów członkowskich Unii Europejskiej w 
przypadku ich wyjazdu do Stanów Zjednoczonych i uzyskanie porozumienia, które obejmowałoby 
zwolnienie z wiz i przekazywanie danych pasażerów lotów transatlantyckich. 

Czytaj  
   
Zjednoczone Królestwo :  
Imigracja 
Według brytyjskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych blisko 800 tys. osób pochodzących z 8 krajów 
europejskich, które weszły do Unii w maju 2004 roku, zwróciło się od tego czasu o zezwolenie na pracę 
w Zjednoczonym Królestwie. Do końca 2007 roku brytyjskie władze otrzymały 796 tys. wniosków o 
wydanie zezwolenia na pracę, pochodzących od obywateli Polski, Czech, Estonii, Łotwy, Litwy, Węgier, 
Słowacji i Słowenii. Przyznano 766 tys. zezwoleń. Tylko w 2007 wnioskowano o 214 510 zezwoleń, 
wobec 234 725 rok wcześniej. Ale od października do grudnia 2007 roku ilość wniosków spadła o 23% 
(50 tys.), w porównaniu do tego samego okresu w 2006 (65 tys.). Dane te nie obejmują pracowników 
niezależnych, ani obywateli Rumunii i Bułgarii, państw, które weszły do Unii Europejskiej 1 stycznia 
2007. 

Czytaj  
   
Wizyta/Pöttering 
27 lutego brytyjski premier Gordon Brown przyjął w Londynie przewodniczącego Parlamentu 
Europejskiego Hansa-Gerta Pötteringa. Omówili zmiany klimatu, sprawy dotyczące Afryki i ratyfikację 
Traktatu z Lizbony. 

Czytaj | Więcej  
   
Armenia :  
Stan wyjątkowy 
1 marca armeński prezydent Robert Kotcharian zadekretował wprowadzenie w Erewaniu "stanu 
wyjątkowego" do 20 marca. W mieście tym miały miejsce starcia pomiędzy opozycyjnymi 
manifestantami i policją. Były prezydent Lewon Ter-Petrosjan, przegrany w wyborach prezydenckich 19 
lutego, pozostaje w areszcie domowym od 3 dni. Słoweńska prezydencja w Unii Europejskiej wezwała 
armeński rząd do uwolnienia przywódcy opozycji oraz osadzonych manifestantów. 

Czytaj | Więcej  
   
Kosowo :  
Uznanie 
Minęły dwa tygodnie od ogłoszenia niepodległości Kosowa. Nowe państwo zostało uznane przez 5 
kolejnych krajów, w tym 4 Unii Europejskiej: Austrię, Belgię, Irlandię, Polskę oraz Szwajcarię. 

Czytaj  
   
Rosja :  
Wybory prezydenckie 
Wyznaczony na następcę Władimira Putina Dmitrij Miedwiediew został wybrany na prezydenta Rosji z 
poparciem 70,23% głosów - ogłosił 3 marca przewodniczący Centralnej Komisji Wyborczej, powołując 
się na wstępne, niemal ostateczne wyniki po podliczeniu 99,45% lokali wyborczych. Miedwiediew 
wyprzedził Giennadija Ziuganowa, który uzyskał 17,75%, Władimira Żirinowskiego z 9,36% oraz 
Andrieja Bogdanowa z 1,29%. 

Czytaj  
   
Obrona :  
EADS/USA 
EADS, spółka-matka Airbusa, sprzymierzona z amerykańskim Northrop Grumman, zdobyła kontrakt 
szacowany na 40 mld dolarów - ogłosił 29 lutego sekretarz US Air Force Michael Wynne. Chodzi o 
odnowienie floty powietrznych tankowców armii Stanów Zjednoczonych. To sukces Europy. EADS 
ponownie się poszczęściło, zdobywa zamówienie na 179 samolotów-tankowców. Zwiększa udział na 
jednym z najtrudniejszych i najbardziej wymagających rynków obrony. 

Czytaj 



 
   
Eurostat :  
Bezrobocie 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 29 lutego, stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w 
styczniu 7,1% (nie zmieniła się w porównaniu do grudnia 2007 roku). W styczniu 2007 była na 
poziomie 7,7%. W Unii Europejskiej stopa bezrobocia wyniosła w styczniu tego roku 6,8% (nie zmieniła 
się w porównaniu do grudnia 2007). W styczniu ubiegłego roku było to 7,5%. Najniższe bezrobocie w 
styczniu 2008 roku odnotowano w Holandii (2,9%), a najwyższe na Słowacji (10,4%). 

Czytaj  
   
Inflacja 
Według liczb opublikowanych przez Eurostat 29 lutego, roczna stopa inflacji w strefie euro wyniosła w 
styczniu 2008 roku 3,2%, wobec 3,1% w grudniu ubiegłego roku. Rok wcześniej było to 1,8%. 
Miesięczna stopa inflacji w styczniu 2008 wyniosła -0,4%. Roczna inflacja w Unii Europejskiej sięgnęła 
w styczniu 2008 3,4%, w porównaniu do 3,2% w grudniu 2007. Rok wcześniej było to 2,1%. 
Miesięczna stopa inflacji wyniosła w styczniu tego roku -0,2%. Najniższą inflację w skali roku w 
styczniu 2008 roku zaobserwowano w Holandii (1,8%), Zjednoczonym Królestwie (2,2%), w Niemczech 
i Portugalii (2,9%), a największą na Łotwie (15,6%), w Bułgarii (11,7%) i Estonii (11,3%). 

Czytaj  
   
Raporty/opracowania :  
Komisja 
Według raportu Centre for European Policy Studies (CEPS), Komisja Europejska pod przewodnictwem 
José Manuela Barroso waha się więcej niż poprzednie w przypadku potencjalnie polemicznych inicjatyw 
ustawodawczych. Chociaż obecna Komisja, funkcjonująca od 2004 roku, przedkłada prawie tyle samo 
projektów co poprzednia Komisja kierowana przez Romano Prodiego, wydaje się bardziej "niechętna 
składaniu propozycji dotyczących wrażliwych tematów". Jest "powszechnie postrzegana jako 
szczególnie zapobiegliwa w stosunku do interesów narodowych" państw członkowskich. 

Czytaj  
   
Klimat 
Marcowy numer przeglądu "The World Today", opublikowany przez Chatham House, zajmuje się 
wpływem kompanii lotniczych na zmiany klimatu i europejskim systemem handlu kwotami emisji. 

Czytaj  
   
Ruchy migracyjne 
Przegląd "Populations et sociétés" publikuje opracowanie "Międzynarodowe migracje w Europie: w 
stronę harmonizacji statystyk". Autor Xavier Thierry stwierdza, że ruchy imigracyjne i emigracyjne 
mierzone w różnych krajach Unii Europejskiej dużo się od siebie różnią, ponieważ statystyki nie są 
wypracowywane w ten sam sposób. Tłumaczy on przyczyny takiej sytuacji, wynikające z odmiennej 
definicji międzynarodowego migranta w zależności od kraju i różnic w wykorzystywanych źródłach. 

Czytaj  
   
Migracje 
Center for European Reform opublikowało dokument pt. "EU migration policy: An A-Z" ("Polityka 
migracyjna UE od A do Z"). Autor Hugo Brady tłumaczy rosnącą rolę Unii Europejskiej w dziedzinie 
migracji. 

Czytaj  
   
Media 
Ankieta przeprowadzona przez Euractiv pokazuje, że podejście narodowe i nowe instrumenty medialne 
mają zasadnicze znaczenie dla komunikacji społecznej Unii Europejskiej. Faktycznie opracowanie 
pokazuje zwiększające się wykorzystywanie takich instrumentów jak blogi. Wielojęzyczność również 
jest pierwszorzędnym narzędziem. 

Czytaj  
   
Młodzież 
European Policy Center uruchomiło internetowe forum, aby przybliżyć młodych do europejskich 
instytucji. Na forum tym głos należy do młodych i mogą oni przedyskutować swoje polityczne 
oczekiwania i niepokoje. Celem jest doprowadzenie w ten sposób do sporu i odrodzenie ideowego, aby 
poznać lepiej niepokoje europejskich obywateli poniżej 40 roku życia. 

Czytaj  
   
Publikacje :  
Traktat z 27 kluczami 



Dyplomata i uznany specjalista ds. europejskich zagadnień instytucjonalnych Etienne de Poncins jest 
autorem dzieła "Le Traité de Lisbonne en 27 clés" wydanego przez Lignes de Repères. Powraca on do 
genezy europejskiej reformy instytucji od Deklaracji z Laeken w grudniu 2001 roku do zwołania 
konferencji międzyrządowej w czerwcu 2007. Przede wszystkim proponuje 27 fiszek lub "kluczy" 
służących lepszemu zrozumieniu głównych nowości wynikających z traktatu. 

Czytaj | Więcej  
   
Kultura :  
Paryż/wystawa 
Do 20 lipca Muzeum Luksemburg w Paryżu poświęca wystawę malarzowi Maurice Vlaminckowi (1876-
1958), reprezentantowi fowizmu i kubizmu. Ekspozycja jest zbiorem dzieł z lat 1900-1915, to znaczy 
od czasów pierwszych obrazów z lat młodzieńczych, które potwierdzają już potęgę ekspresji 
charakteryzującą malarza, do tych zrealizowanych na początku pierwszej wojny światowej. 

Czytaj  
   
Wenecja/wystawa 
Palazzo Grassi w Wenecji zaprasza do 20 lipca na wystawę pt. "Rzym i Barbarzyńcy". Ekspozycja 
opowiada, jak na początku naszej ery terytorium rzymskim zachwiało przybycie ludów z odległych 
stron - barbarzyńców. Za pomocą blisko 2000 dzieł pochodzących z całej Europy, Wschodu czy Stanów 
Zjednoczonych (blisko 200 instytucji wypożyczających eksponaty, od Tunezji do Waszyngtonu, od 
Sankt Petersburga do Lizbony), wystawa śledzi ponad tysiącletnie konflikty, interakcje i koegzystencję 
dwóch światów. Uwypuklając dialog pomiędzy różnymi kulturami Europy, ekspozycja "Rzym i 
Barbarzyńcy" wpisuje się w bieżącą problematykę. 

Czytaj  
   

 
 
Kalendarz : 
 

3 marca 
Posiedzenie Eurogrupy; 
Rada ds. Ochrony Środowiska 

 
4 marca 
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN) 
Seminarium "Czy Europa wspiera swoje przedsiębiorstwa w eksportowaniu?" 

 
5 marca 
Seminarium European Ideas Network, Paryż 

 
8 marca 
Wybory parlamentarne na Malcie 

 
9 marca 
Wybory parlamentarne w Hiszpanii 

 
10 marca 
Konferencja "Europa wobec nowych wyzwań", Paryż 
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności 
publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących 
się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w 
Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, 



publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.


